

«ایران» از عدم تصمیم‌گیری طرف غربی برای ارائه تضمین در مذاکرات وین گزارش می‌دهد

# موضوعات باقی‌مانده، خط قرمز ایران

**گروه سیاسی/** ایستادگی ایران بر مطالبات قانونی ومشروع مردم کشورمان باعث شد تا امریکایی‌ها زیاده‌خواهی‌های سال‌های گذشته و حتی خواسته‌های فرایرجامی خود در مذاکرات وین یک تا شش را کنار بگذارند. خواسته‌های دولت امریکا درخصوص مسائل منطقه‌ای و موشکی درحالی‌پس از خروج امریکاازبرجام انجام شد که اکنون دیگر محلی از اعراب ندارد. حتی پیشنهادهای ناچیز امریکا در مذاکرات وین در زمان دولت سابق کشورمان، مانند تعلیق غنی‌سازی ۲۰ درصد فقط در ازای مبلغ یک میلیارد دلار که علی‌واضع، مسئول میزایران در گروه امریکایی بحران فاش کرده بود، نشان می‌داد که این کشور با وجود تغییر دولت امریکاورفتن ترامپ‌از کاخ سفیدهم قصد نداشته که واقعبات را به‌طور کامل بپذیرد. این پیشنهادهای امریکا در زمان عراقچی باعث شد تا رهبر انقلاب آن را «متکبرانه» و «تحقیر آمیز» توصیف کنند که «حتی ارزش‌نگاه کردن‌هم‌بندار.»تغییرگفتمان حاکم بر کشور وخارج شدن مذاکرات از محور اصلی حکمرانی و حتی سیاست خارجی ایران در کنار پیشرفت‌های قابل توجه هسته‌ای، باعث شد تا پیام اقتدار به جهان مخابره شود. این پیام از سوی کشورهای مختلف دریافت شد که ایران فقط در قبال رفع مؤثر تحریم، تضمین و راستی آزمایی تعهدات خود دربرجام را انجام خواهد داد.

■ **موضوع اوکراین و مسأله هسته‌ای**

هم‌زمان با مذاکرات وین، اختلافات ناتو و امریکا با روسیه نیز آشپ کرده است. با وجود اینکه امریکا نسبت به هرگونه اقدام روسیه در قبال اوکراین هشدار داده است، این کشور استقلال دونتسک و لوهانسک را به رسمیت شناخت و عملاً به‌کی‌یف هشدار داد که از پیوستن به ناتو خودداری کند. امریکا که در دوران افول خود به‌سر می‌برد، بجز تهدید به تحریم هیچ اقدامی انجام نداد ونشان داد که دوران ابرقدرتی این کشور گذشته است. تیم دیپلماسی کشورمان در چنین زمانی که امریکا در برابر خواسته‌های مشروع ایران که از سوی جامعه جهانی نیز مورد حمایت قرار گرفته است، می‌تواند با عدم توجه به سناریوهای سیاسی امریکا تنها بر حقوق مردم کشورمان پافشاری کند.
■ **انعطاف و ابتکار ایرانی**

حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو

با شبکه س‌سی‌ان‌ان در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ به تشریح این موضوع پرداخته که ابتکارعمل ایران با ابتکارعمل طرف مقابل پاسخ داده نمی‌شود. وی گفته است: برای آن‌که به توافق خوب نزدیک شویم از طرف هیأت ایرانی، ابتکارات وانعطاف زیادی نشان داده شده است. اکنون نوبت امریکا و طرف‌های غربی است که ابتکار وانعطافی از خود نشان دهند. ابتکار و انعطاف طرف غربی می‌تواند مذاکرات را در کمتر از چند ساعت یا چند روز به سرانجام برساند. وزیرامورخارجیه در واکنش به ادعای دولت بایدن در حسن‌نیت داشتن در مقابل ایران اضافه کرد: آقای بایدن تلاش دارد تا از طریق مباحثی‌ها به ما بگوید که حسن‌نیت دارد و از طرف دیگر آقای رابرت مایک در میز مذاکرات از خود انعطاف نشان نمی‌دهد. این در حالی

# ابطال رای کلیات طرح صیانت توسط معاونت قوانین مجلس

**گروه‌سیاسی/** کوچی، عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت اظهار داشت: معاونت قوانین در نامه‌ای از رعایت‌نشدن آئین‌نامه داخلی در فرایند بررسی طرح صیانت‌خبرداد وتاکید کرده که آنچه در جلسه امروز کمیسیون مشترک رای گیری شده متفاوت از طرحی است که از صحن علنی مجلس به این کمیسیون ارجاع شده و اساساً نباید مبنای رسیدگی رای گیری در کمیسیون قرا می‌گرفت. وی افزود: قرار بوده کمیسیون، موادی که براساس حکم رهبر انقلاب در صلاحیت شورای عالی فضای مجازی است را استخراج و مطابق مصوبه شورای عالی آن دسته از مواردی که در صلاحیت تقنینی مجلس است را تصویب کند اما آن چه تصویب شده مطابق بااین موارد نیست. این نماینده مجلس همچنین اظهار داشت: اگر کمیسیون بنا داشت متن ارجاع شده از صحن علنی را تغییر دهد تنها راه آن استفاده از ماده ۱۲۴ آئین‌نامه داخلی وارجاع به مرکز پژوهش‌ها بود اما این موضوع تحقق نیافته و لذا در رای گیری کلیات طرح، قانون آئین نامه مجلس رعایت نشده است. به دلایل ذکر شده واین که مصوبه اخیر متفاوت از طرح ارجاعی به این کمیسیون است، آنچه رای گیری شده امکان بازگردانی درسامانه قوانین مجلس را ندارد ونمی‌تواند مبنا قرار گیرد. کلیات طرح «نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی» در نشست دیروز کمیسیون مشترک با ۱۸ رای موافق و تنها یک رای مخالف به تصویب رسید. این طرح که از آن به عنوان طرح «صیانت از فضای مجازی» یاد می‌شود، در ماه‌های اخیر حجتال‌های زیادی به‌پا کرد.

اعضای کمیسیون مشترک در حالی به کلیات طرح صیانت رای موافق دادند که مجلس در بوعیوه بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ قرار دارد وقانوناً نمی‌تواند طرح یا لایحه دیگری را مورد رسیدگی قرار دهد. در ماده ۱۸۳ آیین‌نامه داخلی مجلس درباره اداره جلسات در زمان بررسی لایحه بودجه آمده، «جلسات مجلس برای رسیدگی به بودجه سالانه باید بلاانقطاع در کلیه ایام هفته غیراز جمعه وتعلیطات رسمی، حداقل روزی چهار ساعت معتقد گردد وتا موقعی که شور و مذاکره پایان نیافته و رای مجلس اخذ نشده است از دستور خارج نمی‌شود و هیچ لایحه یا طرح دیگری نمی‌تواند مطرح باشد.» هرچند این طرح در صحن علنی بررسی نشده است اما از آنجا که در قالب اصل ۸۵ قانون اساسی به کمیسیون مشترک ارجاع شده، گفته می‌شود که بررسی طرح‌ها در کمیسیون‌های مشترک مانند صحن مجلس خواهد بود وماده ۱۸۳ آیین‌نامه داخلی مجلس در مورد آن صدق می‌کند. رضا تقی پور رئیس کمیسیون مشترک در جلسه دیروز از کمیسیون به انتقاد از مخالفتان طرح صیانت پرداخت و گفت: کاهش سرعت اینستارگام هیچ ارتباطی به این طرح ندارد. کسانی که این ادعار مطرح می‌کنند، حرفشان بیشتر شبیه شوخی ومزاح است.

■ **مصوبات مهم مجلس**

گفتنی است پنجمین جلسه بررسی جزئیات بودجه سال ۱۴۰۱ درپیش‌در آمدی در جلسه علنی نوبت‌صبح دیروز مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد. دراین جلسه، رئیس مجلس پیشنهاد نمایندگان در خصوص اعطای سهام عدالت به جاماندگان را به کمیسیون تلفیق ارجاع داد وخواستار بررسی کارشناسانه این موضوع در کمیسیون تلفیق با حضور نمایندگان کمیسیون اقتصادی ودولت شد. در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۱، نمایندگان به‌صندوق توسعه حمل ونقل اجازه دادند جهت تکمیل یا احداث طرح‌های بخش حمل ونقل با تأسیس صندوق پروژه نسبت به جمع‌آوری منابع از بخش‌های غیردولتی اقدام کنند. در ادامه بررسی‌های بودجه‌ای روز گذشته مجلس، نمایندگان تصویب کردند که سازمان زنان‌ها با فروش یا واگذاری املاک تا سقف ۲ هزار میلیارد تومان در جهت رفع مشکلات زیرساختی و افزایش امنیت کسب درآمد کنند.نمایندگان همچنین در مصوبه‌ای سقف تسهیلات تأمین مالی خارجی (فاینانس) برای طرح‌های دولتی وغیردولتی را معادل ریالی ۳۰ میلیارد یورو تعیین کردند. در مصوبه‌ای دیگر به دولت اجازه داده شد تا مبلغ پنج میلیارد دلاروام از دولت روسیه برای طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای اخذ کند. همچنین مقرر شد که دولت می‌تواند سقف ودومیلیارد یورو کمک‌های بلاعوض بین‌المللی از سوی مؤسسات سازمان‌های بین‌المللی برای جلوگیری از حوادث طبیعی وطرح‌های توسعه‌ای کشور دریافت کند.نمایندگان همچنین در نشست علنی عصر روز گذشته در بررسی جزئیات بخش در آمدی لایحه بودجه ۱۴۰۱ کل کشور با ارجاع بند الحاقی ۵ تبصره ۵ به کمیسیون تلفیق موافقت کردند. این بند که از سوی کمیسیون تلفیق به لایحه بودجه الحاق شده بود، بانک مرکزی را مکلف می‌کرد ۲ میلیون میلیارد ریال طرف یک‌ماه پس از تصویب بودجه از طریق بانک‌های عامل به طرح‌های نیمه تمام اختصاص دهد. نمایندگان به دولت اجازه دادند تا نسبت به تأمین مالی طرح‌های عمرانی راهبردی طرف مدت یک‌ماه از طریق بازار بورس اقدام کنند.نمایندگان همچنین مصوب کردند که سرمایه‌گذاری مردم در طرح‌های زیربنایی از مالیات معاف شود.

**گروه‌سیاسی /** سخنگوی دولت با اشاره به

اینکه ناکارآمدی سیاست ارز ترجیحی و عوارض آن مانند ناعدالتی‌ها، رشد نقدینگی وتورم چند ساله اخیر برای همه مشخص شده است، گفت: ارز ترجیحی یک سیاست اقتصادی ناکارآمد بوده وهست که استمرار آن یعنی استمرار تورم سراسر اور سه سال اخیر، استمرار رانت واستمرار هدررفت منابع ارزی کشور، به گزارش خبرنگار «ایران»، علی‌بهدار جهرمی روز گذشته در نشست هفتگی خود با خبرنگاران، با بیان اینکه دولت در لایحه بودجه راهکار بازتوزیع این یارانه را مشخص کرده است، افزود، این یارانه دولت همچون رئیس سازمان برنامه وبودجه با حضور در مجلس، راهکار دولت برای بازتوزیع این یارانه را مشخص کردند، اما کمیسیون تلفیق نگاه دیگری داشت. وی با بیان اینکه دربرای معایب این روند میان دولت ومجلس اتفاق نظر وجود دارد و آنچه محل بحث است، شیوه توزیع یارانه میان مردم است، اضافه کرد: هنوز این مورد تصویب وقطعی نشده است. این موضوع همچنان در دست بررسی است و بند مربوط به این مسأله نیز بانظر نمایندگان به کمیسیون تخصصی ذریط بازگشت ودولت منتظر نظر نهایی مجلس در این زمینه است. سخنگوی دولت با بیان اینکه در صورت مکلف شدن دولت به استرداد این سیاست در سال آینده، باید منابع کافی در حدود ۱۸ میلیارد دلار تأمین شود، تصریح کرد: هر تصمیمی که مجلس بگیرد، دولت نیز در همان چهارچوب عمل می‌کند، با اگر منابعی پیش‌بینی شود، دولت چهارچوب و شیوه‌های برای توزیع آنها خواهد یافت.

■ **سفر قطار ارتباطی باوین ندارد**

بهداری جهرمی در پاسخ به سؤالی مبنی بر ارتباط سفر رئیس جمهور به کشور قطر با مذاکرات وین وعربستان سعودی، اظهار کرد:سفر رئیس جمهور به قطر هیچ ارتباطی با مذاکرات وین با مذاکرات با عربستان ندارد و آنها در مسیرهای خود در جریان هستند. وی با اشاره به اینکه در سفر رئیس جمهور به قطر تلاش می‌شود ضعف‌های گذشته در زمینه گردشگری وتجارت برطرف شود، ادامه داد: در گذشته این تجربه را داشتیم که برای گردشگران، اظهار کرد: در قطر بهره‌برداری خوبی نشد، این سفر هم برای بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها است که در این زمینه وزرای دولت مکلف به پیگیری سریع اسناد همکاری وامشاهده این کشور شدند.

■ **بند اعلامی رهبر انقلاب، چهارچوب مذاکرات وین**

سخنگوی دولت در پاسخ به اینکه برخی منتقدان دولت را متهم می‌کنند که در وین، دنبال مذاکره به هر قیمتی است، گفت: رویکرد دولت در قبال مذاکرات، کره



است که امریکایی‌ها در برجام اخلاخل ایجاد کردند. لذا اکنون باید مسئولانه مسئولیت این کار را بپذیرند وانعطاف لازم را از خود نشان دهند تا این مذاکرات به یک توافق قطعی منجر شود.

امیرعبداللهیان اضافه کرد: آقای بایدن نمی‌تواند هم از حسن‌نیت حرف بزند وهم در طرف مقابل، تنها در طول چند ماه گذشته، در سه نوبت تحریم‌های جدیدی را علیه اشخاص حقوقی و حقیقی ایران اعمال کند. این بدین مفهوم است که آقای بایدن نیز همان راه ترامپ یعنی اعمال تحریم‌ها را ادامه می‌دهد. آن هم در حالی که صحبت از بازگشت به برجام کرده است.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان بیان داشت: ما نمی‌توانیم این تناقض در گفتار و رفتار را درک کنیم. مقامات امریکایی صحبت از حسن‌نیت می‌کنند وسپس تحریم‌های جدیدی علیه‌ما اعمال می‌کنند؛ بنابراین ما این حق را داریم که آنها را بر اساس رفتارهایشان مورد قضاوت قرار دهیم.

**بهداری جهرمی در نشست خبری:**

## چهار چوب مذاکرات وین، همان ۹ بند اعلامی رهبر انقلاب است

**سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال «ایران» درباره حواشی فیلم فجر: نباید اجازه داد حاشیه بر متن سایه بیندازد**



علی‌بهداری جهرمی، سخنگوی دولت در حساب‌کاربری خود در توئیتر نوشت: «المصرف اینترنت همراه نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده وسرعت توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور متناسب با سرعت رشد مصرف کاربران نبوده است.»
بهداری جهرمی افزود: «دولت خود را متعهد به تأمین اینترنت با کیفیت وپرسرعت برای مردم می‌داند وگسترش خطوط فیبر نوری راهکاری مؤثر برای افزایش سرعت و رفع اختلال است.»

نزدن زندگی مردم به میز مذاکرات بوده است، اساساً دولت تلاش کرده است مسائل مختلف را به‌صورت موازنه وبراساس سهم هر مسأله در زندگی مردم در نظر بگیرد ونه همین دلیل است که امروز شاهد صادرات نفت وبازگشت ارز به‌کنور هستیم.
بهداری جهرمی با بیان اینکه به‌رغم اینها، مذاکرات وین پیشرفت قابل توجهی داشته است، تصریح کرد: چند موضوع اندک، اما مهم باقی‌مانده است که نیازمند تصمیم‌گیری طرف مقابل است، زیرا باید در عمل نشان دهد که در دنبال رفع تحریم‌ها وبهرهمندی مردم از مزیت‌های توافقات قبلی است و در این زمینه باید تضمین بدهد.
سخنگوی دولت گفت: دولت در این مسیر ذره‌ای انحراف نخواهد داشت و چهارچوب مذاکرات آقای باقری در وین، همان ۹ بند مسیرتخطی نخواهد کرد.

■ **جشنواره فیلم فجرتکریم شهیدابود**

بهداری جهرمی در پاسخ به سؤال «ایران» درباره حواشی ایجاد شده نسبت به جشنواره فیلم فجر وموضع رئیس جمهور در این باره، اظهار کرد: جشنواره فجر امسال یک متن ومقدار کمی حاشیه‌داشت؛ فیلم بهره‌برداری خوبی نشد، این سفر هم برای بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها است که در این

اسناد همکاری وامشاهده این کشور است. سخنگوی دولت با بیان اینکه جشنواره‌ها بعضاً با حواشی همراه است، ادامه داد: متن اصلی جشنواره امسال تکریم شهدای دفاع مقدس، شهیدکایر، هسته‌ای وشهدای ثرور بود که در این میان یک حاشیه هم داشت که طی آن، یک نویسنده مطالبی را مطرح

- چهارشنبه ۴ اسفند ۱۴۰۰
- سال بیست و هشتم
- شماره ۷۸۵۷

## سرپرست فرمانداری رفسنجان با دستور وزیر کشور برکنار شد

«**خبراول اینکه،** روز گذشته در حالی که هنوز ساعاتی از دست‌به‌دست شدن فیلم پاسخ ناشایست فرماندار رفسنجان به پرسش یک خبرنگار نگذشته بود، اعضای دولت از وزیر کشور تا سخنگوی دولت و نیز مدیرکل مطبوعات داخلی به آن واکنش نشان دادند. در سستین واکنش به این اتفاق مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در صفحه مجازی‌اش نوشت: «دهان خبرنگاری می‌زیند؟ قرار بود مردم ولی‌نعمت مسئولان باشند، خبرنگار هم صدای مردم و گوش و چشم مردم است.»
احمد وحیدی وزیر کشور نیز بلافاصله در تماس تلفنی با استاندار کرمان، دستور عزل سرپرست فرمانداری رفسنجان را صادر کرد. وزارت کشور در اطلاعیه‌ای پیرامون این دستور عزل تأکید کرد: «گفتمان دولت مردمی وعدالت محور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی ایجاب می‌کند که مدیران آن ضمن داشتن روحیه مردمی وجهادی، نسبت به تعامل وتکریم آحاد افراد جامعه اهتمام داشته باشند. همچنین انتظار می‌رود اصحاب رسانه بیش از پیش با رویکرد حرفه‌ای خود بویژه در طرح پرسش، مسئولان را در مسیر توسعه و پیشرفت کشور یاری دهند.»
علی‌بهداری جهرمی، سخنگوی دولت نیز در حساب توئیتری خود در واکنش به این ماجرا دستور برکناری فرماندار خاطی از سوی وزیر کشور را اقدامی به‌موقع در راستای حفظ حرمت جامعه رسانه‌ای دانست و با تأکید بر اینکه دوران بدزبانی با خبرنگاران گذشته است، نوشت: «مردمی بودن، پاسخگویی وحفظ کرامت خبرنگاران از سوی دولتمردان ضروری است.»

## تکذیب خبر سازی اصلاح‌طلبان درباره پنهانی باند شرکت مخابرات

«**خبر دیگر اینکه،** ساعاتی قبل و پس از موضع‌گیری سخنگوی دولت در خصوص وضعیت سرعت اینترنت، منابع خبری اصلاح‌طلب با بازنشر یک مصاحبه قدیمی، مدعی تکذیب سخنان بهداری جهرمی از سوی شرکت مخابرات شدند. یک کانال خبری با زیر سؤال بردن توضیحات سخنگوی دولت درخصوص عدم توسعه شبکه زیرساخت در دولت روحانی، با استناد به همین مصاحبه قدیمی مدعی شده که مشکل اینترنت ثابت به‌دلیل عدم تأمین پهنای باند مورد نیاز مخابرات از سوی شرکت زیرساخت است. به گزارش راجنیوز، ساعتی بعد این خبر با مصاحبه مدیرکل ارتباطات وامور بین‌الملل شرکت مخابرات ایران تکذیب شد. محمدرضا بیدخام با بیان اینکه تأمین پهنای باند مصرفی شرکت مخابرات ایران در وضعیت عادی قرار دارد، اعلام کرد: با همکاری شرکت زیرساخت ووزارت ارتباطات وفناوری اطلاعات وبه‌رغم افزایش مصرف کاربران در روزهای اخیر، در حال حاضر مشکلی در تأمین پهنای باند اینترنت شرکت مخابرات ایران وجود ندارد.»

## وزیر ارتباطات پیشنهاد افزایش پهنای باند را داده بود نه محدودیت اینترنت

«**شنیدیم‌که،** کانال «تیبیان آنلاین» که خبر جعلی «محدودیت اینترنت بین‌الملل با موافقت مقامات عالی دولت» رامنتشر کرده بود، در مطلبی جدید خبر قبلی را اصلاح کرد. این کانال در اصلاحیه خود آورده است: «پیگیری‌های جدید تبیان نشان می‌دهد که در جلسه اخیر شورای عالی فضای مجازی، زارع پور وزیر ارتباطات پیشنهاد افزایش ترافیک اینترنت را ارائه داده بود که این خواسته با عدم موافقت اکثریت اعضا روبرو شد؛ تنها یکی از اعضای حاضر در جلسه با این تصمیم موافقت کرده است. در نهایت حاضرین جلسه تصمیم قطعی درباره درخواست وزیر ارتباطات را به بررسی کارشناسی در کمیته دیگری منوط کردند.»

## بازداشت یکی از مدیران استان قزوین به اتهام اختلاس

«**باخبرشدیم‌که،** در جریان مبارزه با فساد سازمان یافته مالی مدیران و کارکنان دولتی، با ورود واستقرار بازرسان بازرسی کل استان قزوین و صدور دستور قضایی، یکی از مدیران استان با اتهامات اختلاس وتصرف غیرقانونی بازداشت شد. بنا بر اعلام روابطعمومی بازرسی کل استان قزوین، پرونده‌های متخلفان مربوطه به‌منظور تکمیل تحقیقات و شناسایی سایر عوامل دخیل در موضوع همچنان باز است و تحت رسیدگی قضایی قرار دارد. در هفته گذشته با گزارش تحت‌تعقیب قرار گرفت.»

## ۳۵ هکتار از سواحل استان بوشهر رفع تصرف شد

«**دست‌آخر اینکه،** معاون امور عمرانی استاندار بوشهر از رفع تصرف سواحل خلیج فارس در استان بوشهر خبر داد و گفت: در این راستا با اقدامات هماهنگ با دستگاه قضا، ۳۵ کیلومتر از سواحل این استان به مساحت ۳۵ هکتار رفع تصرف شد. به گزارش نسیم، محمد هادی رستمیان با اشاره به آزادسازی حریم ۶۰ متری دریا با دستور رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در ۲۰ روز گذشته ۲۶ هکتار از حریم ساحل این استان رفع تصرف شد وامروز در اقدامی هماهنگ با همکاری دستگاه قضا، ۶ کیلومتر دیگر از سواحل این استان به مساحت ۳۵ هکتار رفع تصرف شد. وی با بیان اینکه تاکنون بخش قابل توجهی از اراضی ساحلی در حریم ۶۰ متری دریا آزادسازی شده‌اند تصریح کرد: با ادامه عقب‌نشینی از حریم ۶۰ متری دریا، اراضی رفع تصرف شده در اختیار مردم قرار گرفته است.»